
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №3 сл. Большая Орловка 

 

Приказ 

 

 

31.08.2023 г.                                                     № 258 

 

сл. Б-Орловка 

 

Об утверждении списка наставников  

и наставляемых в МБОУ СОШ №3 

сл.Б-Орловка на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», письма Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 16.06.2020г. №24/4.1-8768, во исполнение приказа Отдела 

образования Администрации Мартыновского района Ростовской области от 09.07.2020 г. №187 

Приказываю: 

1. Утвердить следующее количество участников целевой программы наставничества на 2023-2024 учебный год: 

наставничество в форме «ученик-ученик»-135 пар(270 обучающихся-47%),  

наставничество в форме «учитель-ученик»-17 пар( 17 обучающихся-3%), 

 наставничество в форме «учитель-учитель»- 20 человек (40%). 



2. Утвердить список наставников и наставляемых(наставнических пар) в рамках реализации целевой модели 

наставничества (Приложение №1). 

3. Заместителям директора по УВР Спасибовой Е.В., Вожжовой В.А. организовать работу наставников с наставляемыми в 

соответствии с Положением о наставничестве в МБОУ СОШ №3 сл.Б-Орловка, утвержденным приказом школы от  

27.08.2020 г. №188, а также в соответствии с индивидуальными планами наставников, утвержденными приказами от 

28.08.2020 г. №194, №195. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы     В.Н.Долматова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу  

от 31.08.2023 г. №258 

Уровень начального общего образования. 



№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

наставляемого 

(класс) 

Дата рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос  Форма 

наставни-

чества 

Дата 

вступления 

в программу 

наставни-

чества 

Дата 

окончания 

программы 

наставни-

чества 

1.  Антоненко Артѐм 

Анатольевич (1а) 

29.10.2016 Бархян 

Маргарита 

Васильевна 

24.02.1966 Повышение мотивации к обучению 

чтению и успешная социализация 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

2.  Богатенкова 

Александра 

Алексеевна (1а)       

02.03.2016        Хамидова 

Разия 

Фахрадди-

новна(1а)       

22.04.2016 Повышение мотивации к обучению 

чтению и успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

3.  Бондаренко 

Ростислав 

Андреевич(1а) 

14.08.2016 Заутадзе 

Руслан 

Бахтиярович

(1а)       

27.07.2016 Повышение мотивации к обучению 

чтению и успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

4.  Заутадзе Фатима 

Хусейновна(1а) 

26.02.2017 Рустамова 

Гульзада 

Мажидовна 

(1а)       

07.06.2016 Повышение мотивации к обучению 

чтению и успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

5.  Рустамов Мустафа 

Халитович(1а) 

13.12.2016 Шапазов 

Шукур 

Важибович  

(1а)       

03.05.2016 Повышение мотивации к обучению 

чтению и успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

6.  Кадырова Элиф 

Ильхамовна (1б) 

31.03.2015 Зак 

Анастасия 

Владимиров

на (1б) 

11.11.2016 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

7.  Мовлюдов Кирман 

Ридванович (1б) 

22.11.2015 Моисеенко 

Светлана 

Александро

09.04.1966 Сопровождение включения ребенка с 

ОВЗ в общеобразовательное 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 



вна (1б) пространство школы 

8.  Диковицкий Фѐдор 

Игоревич (1б) 

03.12.2016 Сасько 

Екатерина 

Сергеевна 

(1б) 

10.12.2016 Формирование базовых УУД «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

9.  Эминов Азиз 

Илимдаровч (1б) 

02.12.2015 Моисеенко 

Светлана 

Александро

вна (1б) 

09.04.1966 Сопровождение включения ребенка с 

ОВЗ в общеобразовательное 

пространство школы 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

10.  Мулазимов Умар 

Ростовович (1б) 

24.08.2016 Тайфурова 

Мадина 

Тейфуровна 

(1б) 

24.05.2016  Формирование базовых УУД «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

11.  Шадманова Элиф 

Шахзадаевна (1б) 

25.10.2016 Амуршаева 

Сабина 

Камоловна 

(1б) 

17.12.2016 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

12.  Байрахтаров 

Мухаммед 

Бейзадаевич (2а)       

18.11.2015    Бердникова 

Арина 

Михайловна 

(2а)                      

06.08.2015    Развитие речи,  фонематического 

слуха и формирование навыка письма 

под диктовку на уроках русского 

языка, формирование  базовых УУД 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

13.  Байрахтаров Тимур 

Биналиевич (2а)              

20.09.2015 Камачкина 

Екатерина 

Антоновна  

(2а)                               

06.12.2015   Развитие речи, фонематического слуха 

и формирование навыка письма под 

диктовку на уроках русского языка, 

формирование  базовых УУД 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

14.  Жаббаров Барыш 

Аскарович   (2а)                              

25.01.2016    Кондратенк

о Диана 

Сергеевна               

(2а)                      

11.08.2015    Развитие речи, фонематического слуха 

и формирование навыка письма под 

диктовку на уроках русского языка, 

формирование  базовых УУД 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

15.  Завутадзе Элиф 05.04.2015    Чумахидзе 25.03.2015 Развитие навыков устного счета на ученик- 01.09.2023 24.05.2024 



Биналиевна  (2а)                                Самира 

Махмудовна               

(2а)                      

уроках математики, формирование  

базовых УУД 

ученик 

16.  Осейчук Сергей 

Вячеславович               

(2а)              

13.05.2015    Вожжова 

Виктория 

Александро

вна 

26.06.2015    Развитие речи, фонематического слуха 

и формирование навыка письма под 

диктовку на уроках русского языка, 

формирование  базовых УУД 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

17.  Ахмедова Диана 

Умаровна (2б) 

15.03.2015 Ботнарюк 

Ксения 

Максимовна 

(2б)                

19.01.2016 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

18.  ЗаутадзеАйсу 

Ренатовна (2б) 

26.12.2015 Смоленцева 

Ярослава 

Артѐмовна 

(2б)           

19.05.2015 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

19.  Ниѐзов Исмаил 

Исламович (2б) 

27.01.2016 Кахидзе 

Рыза 

Рейисович 

(2б) 

07.08.2015 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

20.  Сердечный Андрей 

Александрович  

(2б)        

16.03.2015 Мустафаев 

Мустафа 

Хабибиллое

вич (2б)  

30.03.2015 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

21.  Юрашанова 

Эльнара 

Илхамовна (2б) 

04.11.2015 Гаврицкова 

Евгения 

Андреевна 

(2б)              

27.01.2016 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

22.  Байрахтаров Давид 

Мамадович (2в) 

03.03.2015 Азалханова 

Аида 

Биналиевна 
(2в) 

18.02.2016 Адаптация в новом социальном 

окружении. Формирование базовых 

УУД 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

23.  Ойдинов Айлин 

Искандаровна 

(2в)     

14.08.2015    Караева 

Зарина 

Озодовна 

(2в)                          

17.04.2015    Повышение мотивации к обучению. 

Формирование базовых УУД 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 



24.  Ойдинова Ислам 

Искандарович 

(2в)     

14.08.2015    Махмудова 

Арзу 

Мирзаевна 

(2в)                    

09.07.2015   Повышение мотивации к обучению. 

Коррекция нарушений в поведении 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

25.  Курносов 

Александр 

Дмитриевич 
(2в) 

           

25.03.2015   

Ткачев 

Виктор 

Сергеевич 

(2в) 

10.04.2015    Формирование базовых УУД «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

26.  Мамедова Хадия 

Маматовна 

(2в) 

                    

23.06.2015   

Забетов 

Ринат 

Бахтиярович 

(2в)                       

18.10.2015     Адаптация в социальном окружении. «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

27.  Бондаренко 

Даниил    

Андреевич(3а) 

07.07.2014г. Иванова 

София 

Владимиров

на (3а) 

26.11.2014г Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

28.  Муртазов Айдын 

(3а) 

21.12.2014г. Шишов 

Кирилл 

Алексеевич 

(3а) 

09.04.2014г Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

29.  Ниѐзова Марьям 

Исламовна (3а) 

14.12.2014г. Таштанова 

Лейла 

Мурадовна 

(3а) 

09.04.2014г Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

30.  Ойдинова Айсель 

Искандаровна (3а) 

31.08.2014г Краснова 

Мария 

Геннадьевна 

(3а) 

19.09.2014г Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

31.  Эминова Арзу 

Илимдаровна (3а) 

27.11.2014 
Бережнова 

Дарина 

Андреевна 

24.04.2014г

. 

 Формирование базовых УУД «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 



(3а) 

32.  Изнуллаев Ислам 

Исраилович (3б) 

20.08.2014 Кахидзе 

Асия  
Рейисовна 

(3б) 

16.08.2014 Коррекция нарушений в поведении  

Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

33.  Матвеенко 
Сергей 

Александрович 
(3б) 

15.11.2013 Билалова 
Элиф 

Махамматов

на 

(3б) 

02.09.2014 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация  

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

34.  Мералиева 

Малак 
Исрафилиевна 

(3б) 

06.03.2014 Луценко 

Татьяна 
Викторовна 

(3б) 

20.05.2014 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

35.  Новиков 
Евгений 

Алексеевич 
(3б) 

23.06.2014 Сергиенко 
Аделина 

Олеговна 
(3б) 

19.11.2014 Коррекция нарушений в поведении  «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

36.  Рустамов 

Эльдар 
Хамитович 

(3б) 

28.07.2014 Юрашанова 

Элиф 
Илхамовна 

(3б) 

22.08.2014  Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

37.  Махмудов Ибрагим 

Русланович(3в) 

01.02.2014 Камачкина 

Ника 

Антоновна 
(3в) 

10.10.2014 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

38.  Балабанова Алиса 

Андреевна (3в) 

19.02.2014 Ермоленко 

Вера 

Алексеевна 
(3в) 

30.01.2015 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация  

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

39.  Жаббаров Казим 

Бахтиярович 
(3в) 

13.11.2013 Петрушка 

Александр 

Иванович 
(3в) 

04.04.2014 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация Коррекция 

нарушений в поведении 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 



40.  Юрданидзе Джансу 

Даниярбековна 

(3в) 

11.07.2014 Таштанов 

Эмрах 

Каримович 

(3в) 

29.10.2014 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

41.  Осипов Лев 

Райшанович 
(3в) 

11.09. 2013 Величко 

Константин 

Викторович 
(3в) 

07.04.2014  Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

42.  Аббасов Мустафа 

Хейратдинович(4б) 
 
 

14.08.2013 Бондаренко 

Иван 

Николаевич 

(4б) 

04.10.2013 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

43.  Жаббаров Рамазан 

Аскарович (4б) 
 
 
 

11.07.2013 Крылов 

Матвей 

Георгиевич 

(4б) 

01.10.2013 Динамическое чтение как способ 

обучения смысловому чтению 
 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

44.  Завутадзе Джейлан 

Биналиевна (4б) 

27.09.2012 Полумиева 

Александра 

Михайловна

(4б) 

23.09.2013 Коррекция нарушений письменной 

речи 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

45.  Осейчук Ярослав 

Валериевич (4б) 

26.12.2013 Рустамов 

Имран 

Халилович 

(4б)  

14.07.2013 Коррекция нарушений в поведении  «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

46.  Сероштан Роман 

Сергеевич (4б) 

22.04.2014 Голушкова 

Анастасия 

Геннадьевна 

(4б) 

03.09.2013 Развитие познавательных процессов «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

47.  Ахмедова Луиза 

Умаровна (4в) 

28.06.2013 Миюсова 

Полина 

Юрьевна(4в) 

25.10.2013 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

48.  Матюхин Денис 

Александрович(4в) 

06.06.2012 Носов Денис 

Дмитриевич

(4в) 

11.12.2013 Адаптация в новом социальном 

окружении 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 



49.  Щукин Кирилл 

Александрович(4в) 

27.10.2013 Мамедова 

Нафиса 

Умаровна 

(4в) 

23.12.2013 Коррекция нарушений в поведении «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

50.  Адахамов Аскар 

Исрафильевич (4в)  

23.10.2013 Муртазаева 

Зейнеб 

Махмудовна

(4в) 

18.08.2013 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

51.  Муртазова Мадина 

Тимуровна 

(4в) 

07.07.2013 Яровая 

Ирина 

Юрьевна 
(4в) 

17.08.2013  Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

52 Савчук Виктория 

Анатольевна    ( 3 

кл.) 

12.09.2014 Турбан 

Анастасия 

Александро

вна  (3 кл.) 

11.09.2014 Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик- 

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

53 Топилина Варвара 

Викторовна     (1 

кл.) 

16.10.16 Золотова 

Г.С. 

07.12.1970 Путь к успеху «учитель- 

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

54 Кылосов Владимир 

Николаевич    (4 

кл.) 

02.07.12 Тарасов 

Андрей 

Александро

вич  

(4 кл.) 

30.05.2013 Повышение мотивации к обучению «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

55 Демко Виктория 

Александровна ( 2 

кл.) 

28.01.16 Мишина 

Алина 

Александро

вна (4 кл.) 

15.08.2013 Повышение мотивации к обучению «ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 



56 Адхамова Фаима 

Шоисмоиловна  4 а 

19.11.2013г               Лоладзе 

Нармин 

Камрановна 

4 а  

24.01.2014г Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

57 Бадирова Севинч 

Ясиновна 
4 а  

27.11.2013г.    Матюхина 

Алина 

Александро

вна         
4 а 

16.05.2013г Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

58 Карунин Андрей 

Андреевич    
4 а                   

08.10.2013г.    Никитченко 

Артѐм 

Владимиро-

вич 
4 а 

10.03.2013г

. 

Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

59 Мусаев Умут  

Мислимович 
4 а 

31.12.2013г.   Чехладзе 

Бахтияр 

Равшанович 

4 а 

05.10.2013г

. 

Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

60 Махмудов Дамир 

Бахтиярович 

 4 а 

17.10.2013г. Мусаев  

Расул 

Русланович 

4 а 

23.08.2013г

. 

Повышение мотивации к обучению и 

успешная социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 24.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 



Уровень основного общего образования. 

 

 

 

№ Ф.И.О. наставляемого 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничества 

Дата 

окончания 

программы 

наставничества 



 

1 Михайлов Влад 

Сергеевич (5а класс) 

13.04.2012г. Ломанов Билал 

Музафарович(5а 

класс) 

19.05.2012г. Улучшение 

образовательных, 

творческих или 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

2 Азимов Эмир 

Рашидович(5а класс) 

23.11.2012г. Сулейманов 

Якуб 

Эльмарович(5а 

класс) 

01.04.2012г. Улучшение 

образовательных, 

творческих или 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

3 Новикова Дина 

Сергеевна(5а класс) 

13.07.2012г. Ботнарюк Яна 

Максимовна(5а 

класс) 

15.03.2013 Улучшение 

образовательных, 

творческих или 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

4 Ильясова Эльнара 

Руслановна(5а класс) 

13.02.2013г. Бережнова 

Елизавета 

Геннадьевна(5а 

класс) 

26.03.2012г. Улучшение 

образовательных, 

творческих или 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

5 Исаева Руиза 

Исаевна(5а класс) 

09.02.2013г. Махрамова 

Фарида  

Захаддиновна(5а 

класс) 

29.05.2012г. Улучшение 

образовательных, 

творческих или 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

6 Бадалова Эльвира 

Мусаевна(5а класс) 

02.02.2013г. Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

7 Хасанова Феруза 

Хамидовна (5а класс) 

22.12.2012г. Хасанова Лейла 

Хамидовна (8в 

класс) 

13.11.2009г. Улучшение 

образовательных, 

творческих или 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

№ Ф.И.О. 
Наставляемого 
(класс) 

Дата 

рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 
Наставника 
(класс) 

Дата рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата 

вступления в 

программу  
наставничест

ва 

Дата 

окончания 
Программы 
наставничест

ва 

1. Моисеенко Виталий 

Витальевич 
(5б класс) 

21.06.2012       Сабодашева 

Вероника 
Сергеевна  

21.06.2012       Повышение 
Мотивации к 

обучению и успешная 

«ученик – ученик» 01.09.2023г. 24.05.2024г. 



 

 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. 

наставляемого 

(класс) 

Дата рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата вступления 

в программу 

наставничества 

Дата окончание 

наставничества  

1. Щукин Сергей 

Александрович 

(5в) 

15.04.2012 Фейзуллаева 

Бахар 

Джошгуновна 

(5в) 

20.03.2013 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализации 

 «ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

2. Багиров 

Эльшад 

Рашидович(5в) 

30.01.2012 Усманова 

Аида 

Олимовна(5в) 

15.12.2012 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

(5б класс) социализация. 

2 Болиев Джесур 

Вазирович 
(5б класс) 

05.02.2013 Клименко 

Варвара 

Николаевна 
(5б класс) 

27.09.2012 Повышение 
Мотивации к 

обучению и успешная 

социализация. 

«ученик – ученик» 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

3 Махмудов Ахмед 

Назимович 
(5б класс) 

19.02.2012 Луценко Алена 

Викторовна 
(5б класс) 

26.06.2012       Повышение 
Мотивации к 

обучению и успешная 

социализация. 

«ученик – ученик» 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

4 Сулейманов  Юсуф 

Махсудович 
(5б класс) 

25.09.2012 Мардалиев 

Мустафа 

Джамшидович 
(5б класс) 

11.09.2012      Повышение 
Мотивации к 

обучению и успешная 

социализация. 

«ученик – ученик» 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

5 Бадирова Гульназ 

Ясиновна 
(5б класс) 

26.06.2012        Мамедов Умид 

Музафарович 
(5б класс) 

05.07.2012       Повышение 
Мотивации к 

обучению и успешная 

социализация. 

«ученик – ученик» 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

6 Чумахидзе Ахмед  

Адилханович 
(5б класс) 

05.01.2013 Серпионова 

Асия 

Хусановна 
(5б класс) 

15.12.2012 Повышение 
Мотивации к 

обучению и успешная 

социализация. 

«ученик – ученик» 01.09.2023г. 24.05.2024г. 



социализация 

3. Байрахтаров 

Эмир 

Биналиевич 

(5в) 

15.10.2012 Мавлюдова 

Ильмия 

Ахмадовна(5в) 

30.05.2012 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация 

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

4. Жаббаров 

Марат 

Аскарович(5в) 

30.05.2012 Ломанова 

Севда 

Кибаровна 

(5в) 

26.06.2012 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация 

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

5. Щукин 

Дмитрий 

Александрович 

(5) 

27.03.2010 Махмудова 

Нахида 

Натиговна (5в) 

18.06.2012 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация 

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

 

 

 

 

 

№ ФИО наставляемого 
 
 

 

Дата 

рождения 

наставляемог

о 

ФИО наставника Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставн

ичества 

Дата 

вступл

ения в 

програ

мму 

настав

ничест

ва 

Дата 

оконч

ания 

програ

ммы 

настав

ничест

ва 

1 Грибов Денис 

 Сергеевич 
(6а класс) 

14.02.2011     Краснова Варвара 

Геннадьевна 
(6а класс) 
 

15.04.2012
  

Коррекция нарушений 

в поведении 

Ученик-

ученик 

01.09. 

2023 

24.05. 

2024 



2 Изатова Сальвия 

Исламовна(6а класс) 
 
 

24.03.2011 Величко Екатерина 

Викторовна 

(6а класс) 
 

29.04.2011 Повышение 

мотивации к 

обучению 

Ученик-

ученик 

01.09. 

2023 

24.05. 

2024 

3 Мамедов Артем 

Замигович 
(6а класс) 
 

21.04.2010 Ахмедов Темур 

Мавлютович 
(6а класс) 
 

06.03.2012 Сопровождение 

включения ребенка с 

ОВЗ в 

общеобразовательное 

пространство школы 

Ученик-

ученик 

01.09. 
2023 

24.05. 
2024 

4 Попандопуло Нина 

Витальевна 

(6а класс) 
 

14.10.2010 Никитченко Виолетта 

Владимировна      

(6а класс) 
 

26.05.2009г Повышение 

мотивации к 

обучению 

Ученик-

ученик 

01.09. 

2023 

24.05. 

2024 

5 Байрахтаров Кадир 

Биналиевич 
(6а класс) 
 

11.06.2011 Кузнецова Полина 

Андреевна 
(6а класс) 
 

05.06.2011 Повышение 

мотивации к 

обучению 

Ученик-

ученик 

01.09. 

2023 

24.05. 

2024 

6 Бойчук  Александр 

Николаевич 

(6а класс) 
 

13.04.2011 Кибарова Мелек 
 Руслановна 

(6а класс) 
 

14.06.2011 Коррекция нарушений 

в поведении 

Ученик-

ученик 

01.09. 
2023 

24.05. 
2024 

№ Ф.И.О. 

наставляемого  

(класс) 

Дата 

рождения 

наставляемо

го 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничества 

Дата окончания 

программы 

наставничества 

1 Ахмедов 

Руслан 

Умарович, 6б 

12.01.2011 Ахмедова Энара 

Умаровна, 8в 

23.10.2009 повышение 

мотивации к 

обучению  

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

2 Бабкин Артем 

Алексеевич, 6б 

02.03.2012 Илькевич Степан 

Константинович, 

11 

28.04.2006 коррекция 

нарушений в 

поведении 

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

3 Байрамов 

Афлат 

Ясинович, 6б 

31.03.2011 Эминова Фериде 

Кошалиевна, 11 

14.05.06 повышение 

мотивации к 

обучению 

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

4 Бурлуцкий 

Руслан 

Сергеевич, 6б 

22.07.2011 Путурадзе Умид 

Сарвалович, 11 

09.01.07 повышение 

мотивации к 

обучению  

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 



5 Бурулина 

Ангелина 

Евгеньевна, 6б 

25.06.2011 Медведева 

Екатерина 

Николаевна, 11   

02.01.07 повышение 

мотивации к 

обучению  

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

6 Гусеинова 

Альбина 

Пашалиевна, 6б 

07.04.2011 Бадалян Луиза 

Геворговна, 11 

14.08.06 повышение 

мотивации к 

обучению  

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

7 Завутадзе 

Сонгуль 

Алиевна, 6б 

21.02.2011 Азалханова 

Камола 

Тошпулатовна, 

10б 

04.11.2007 повышение 

мотивации к 

обучению  

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

8 Нечипорук 

Роман 

Михайлович, 

6б 

07.11.2011 Мухлисов Ахмед 

Артурович, 11 

09.11.2006 сопровождение 

включения 

ребенка с ОВЗ 

в 

общеобразоват

ельное 

пространство 

школы, 

коррекция 

нарушений в 

поведении 

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

9 Сулейманов 

Исмаил 

Мавлудович, 6б 

21.10.2011 Таштанов Жасим 

Каримович, 10б 

01.05.2007 повышение 

мотивации к 

обучению  

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

10 Туранов Руслан 

Аласкарович, 

6б 

10.04.2011 Еремина Марина 

Валерьевна, 10б 

18.01.2008 повышение 

мотивации к 

обучению  

«ученик-ученик» 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

№ 

п/п 

Наставляемый  Дата 

рождения 

наставляемого 

ФИО 

наставника  

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос  Форма 

наставничества 

Дата вступления 

в программу 

наставничества 

Дата окончания  

программы 

наставничества 

№ 

п/п 

Наставляемый Дата 

рождения 

наставляем

ого 

Наставник Дата 

рождени

я 

наставни

ка  

Тема Форма 

наставниче

ства 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничест

ва 

Дата 

окончания 

программы 

наставничес

тва 

1. Аббасова 

Эльнара  

Хейратдиновна  

(6в) 
 

12.08.2011 
 

Парпула 

Валерия  

Андреевна  

(6в) 

26.05.2012 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация  

«Ученик-

ученик» 

01.09.2023г. 24.05.2024г. 

2. Истомин Илья  

Андреевич  

(6в) 

10.12.2010 Маликов 

Александр  

Сергеевич  

(6в) 

20.10.2011 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация  

«Ученик-

ученик» 
01.09.2023г. 24.05.2024г. 

3. Куприянов 

Кирилл  

Борисович  (6в) 

12.05.2011 Гусейнов 

Мурад  

Сулеймон 

оглы  (6в) 

13.07.2011 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация  

«Ученик-

ученик» 

01.09.2023г. 24.05.2024г. 

4. Хатамов 

Радихан  

Тофикович  

(6в) 

25.01.2011 Каримова 

Алмаз  

Анваровна  

(6в) 

15.08.2011 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация  

«Ученик-

ученик» 
01.09.2023г. 24.05.2024г. 

5. Чумахидзе 

Ислам  

Адилханович 

(6в) 

07.07.2011 Ильясова 

Айлин  

Расуловна  

(6в) 

12.07.2011 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация  

«Ученик-

ученик» 
01.09.2023г. 24.05.2024г. 



1 Бадиров 

Мухамед 

Ясинович  

7а класс 

13.10.10 Байрамов 

Мустафа 

Халитович 

7а класс 

10.12.10 Повышение  

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

2 Багиров 

Камиль 

Рашидович 
7а класс 

28.05.10 Моисеенко 

Иван 

Павлович 
7а класс 

15.12.09 Повышение  

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

3 Захарченко 

Максим 

Юрьевич 

7а класс 

14.10.09 Игришина 

Елена 

Александров 

на 
  7а класс 

08.08.10 Повышение  

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

4 Ойдинова 

Севги 

Нусраддиновна 
7а класс 

24.05.10 Ефремова 

Валерия 

Михайловна 
7а класс 

10.11.10 

 

Повышение  

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

5 Айвазова Саня 

Рустамовна 
7а класс 

03.02.11 Усманова 

Фатима 

Зокировна 

7а класс 

27.03.10 Повышение  

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

 

 

 

 

 ФИО наставляемого  Дата 

рождения 

ФИО 

Наставника 

Дата 

рождения 

наставника 

 Запрос Форма 

наставничества 

(учитель-ученик, 

ученик ученик) 

Дата вступления 

в программу 

наставничества 

Дата окончания 

программы 

наставничества 

1 

Амиршаева Эльнара 

Исламовна  (7б) 

25.04.2010 Белогубова 

Ольга 

Владимировна. 

27.03.0982 Повышение 

успеваемости. 

Контроль 

выполнения дз 
Коррекция 

учитель-ученик 01.09.2023 24.05.2024 



нарушения в 

поведении 

2 

Сулейманов Саид 

Махсудович  (7б) 

08.11.2010 Белогубова 

Ольга 

Владимировна 

27.03.0982 Повышение 

успеваемости. 

Контроль 

выполнения дз 

учитель-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

3 

Мавлюдова Айлин 

Ахмадовна  (7б) 

01.11.2010 Белогубова 

Ольга 

Владимировна 

27.03.0982 Повышение 

успеваемости. 

Контроль 

выполнения дз 
Коррекция 

нарушения в 

поведении 

учитель-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

4 

Грибов Владимир 

Сергеевич  (7б) 

22.11.2009 Белогубова 

Ольга 

Владимировна 

27.03.0982 Повышение 

успеваемости. 

Контроль за 

пропусками 

обучающегося. 
Контроль 

выполнения дз 

учитель-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

5 

Адахамов Ансар 

Исрафильевич  (7б) 

 14.01.2011 Ильясов Саид 

Мурадович 

16.07.2010 Адаптация в 

новом 

социальном 

окружении. 
Повышение 

успеваемости. 

Контроль 

выполнения дз 

ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

6 

Заутадзе Нарваста 

Мурадовна  (7б) 

13.04.2010 Ломанова 

Фарида 

Музафаровна 

29.03.2010 Контроль 

выполнения дз 

учитель-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

7 

Шмык Кристина 

Сергеевна  (7б) 

29.12.2010 Ломанова 

Фарида 

Музафаровна 

29.03.2010 Адаптация в 

новом 

социальном 

окружении. 
Повышение 

успеваемости. 

Контроль 

выполнения дз 

ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

8 Сулейманова Зехра 08.11.2010 Белогубова 27.03.0982 Повышение учитель-ученик 01.09.2023 24.05.2024 



Мавлюдовна   (7б) Ольга 

Владимировна 

успеваемости. 

Контроль 

выполнения дз 
 

 

 

№ Ф.И.О. 

наставляемого 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставляем

ого 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничеств

а 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничес

тва 

Дата 

окончания 

программы 

наставничес

тва 

1 Бекиров Мурад 

Салимович (7в 

класс) 

27.01.2011 Лихачева Карина 

Дмитриевна (7в 

клас) 

10.02.2011 Повышение мотивации 

к обучению и 

успешная 

социализация 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

2 Заутадзе 

Илимдар 

Раилович (7в 

класс) 

15.12.2010 Заутадзе Альбина 

Халитовна (7в 

класс) 

28.04.2011 Повышение мотивации 

к обучению и 

успешная 

социализация 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

3 Носов Данил 

Дмитриевич (7в 

класс) 

02.03.2011 Ткаченко Ирина 

Дмитриевна (7в 

класс) 

24.06.2011 Адаптация в новом 

социальном 

окружении, 

повышение мотивации 

к обучению и 

успешная 

социализация 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

4 Сардалиев 

Сейфат 

Эльдарович (7в 

класс) 
 

12.10.2010 Рустамова 

Эльмира 

Халиловна (7в 

класс) 

14.05.2010 Коррекция нарушений 

в поведении 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

5 Сулейманов 

Атилла 

Джахангирович 

(7в класс) 

23.12.2010 Таштанов Айбек 

Каримович (7в 

класс) 

08.08.2010 Коррекция нарушений 

в поведении 

ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ Ф.И.О. наставляемого 

(класс) 

Дата рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничества 

Дата 

окончания 

программы 

наставничества 

1 Моисеенко Артем 

Владимирович 
 (8а класс) 

29.12.2009 Сардалиев 

Сардал 

Эльдарович 
(8а класс) 

12.10.2009 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

2 Абрамов Илья 

Владимирович 

(8а класс) 

04.09.2009 Сардалиев 

Сардал 

Эльдарович 
(8а класс) 

12.10.2009 Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация  

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

3 Исаева Земфира 

Максудовна                               

(8а класс) 

18.07.2009 Парпула 

Валентина 

Андреевна 
(8а класс) 

26.01.2010 Повышение 

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

4 Крохмаль Кира 

Тахировна 
(8а класс) 

14.12.2009 Парпула 

Валентина 

Андреевна 
(8а класс) 

26.01.2010 Улучшение 

образовательных, 

творческих или 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

5 Королев Даниил 

Игоревич  
(8а класс) 

19.02.2010 Ахмедов 

Ринат 

Бахтиерович 
(8а класс) 

29.10.2009 Улучшение 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

6 Алиев Назим 

Дамурхонович                        

(8а класс) 

13.11.2009 Ахмедов 

Ринат 

Бахтиерович 
(8а класс) 

29.10.2009 Улучшение 

спортивных 

результатов. 

Ученик-ученик 01.09.2023г. 24.05.2024г. 

7 Губченко Ксения 

Геннадьевна (8а класс) 
20.10.2009 Степанова 

Светлана 

Анатольевна  

21.03.1983 Раскрытие  и 

развитие 

творческого 

Учитель-

ученик 

01.09.2023г. 24.05.2024г. 



 

 

№ Ф.И.О. наставляемого  

(класс) 

Дата 

рождения 

наставляемо

го 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставник

а 

Запрос Форма 

наставничеств

а 

Дата вступления 

в программу 

наставничества 

Дата окончания 

программы 

наставничества 

1 

 

Азалханова Эльвира 

Тошпулатовна 

(8б класс) 

 

25.03.09 

 

Азимова 

Элиф 

Рустамовна 

(8б класс) 

19.01.10 Повышение 

мотивации к 

обучению 

 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 

 

24.05.2024 г. 

 

2 Мавлюдов Кадыр 

Мустафаевич 

(8б класс) 

10.08.09 Повышение 

мотивации к 

обучению 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

3 

 

Еремина Анастасия 

Валерьевна 

 

22.05.09 

 

Бондаренк

о 

Анастасия 

Николаевн

а 

(8б класс) 

28.12.09 Повышение 

мотивации к 

обучению 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 

 

24.05.2024 г. 

 

4 Бабенко Максим 

Андреевич 

(8б класс) 

04.03.09 Миронова 

Алина 

Владислав

овна 

(8б класс) 

05.11.09 Повышение 

мотивации к 

обучению 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

5 Сулейманов Ислам 

Мавлудович 

(8б класс) 

30.07.09 01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

6 Ткачева Диана 

Викторовна 

(8б класс) 

13.02.10 Сырбу 

Анна 

Ильинична 

(8б класс) 

17.12.09 Повышение 

мотивации к 

обучению 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 

 

24.05.2024 г. 

 

 

 

(8а класс) потенциала 

наставляемого 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

наставляемого 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставни

чества 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничества 

Дата 

окончания 

программы 

наставничества 

1 Ахмедов 

Руслан 

Умарович (6б) 

12.01.2011 г. Ахмедова Энара  

Умаровна (8в) 

23.10.2009 г. Повышение 

мотивации в 

обучении и 

успешная 

социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

2 Хасанова 

Феруза  

Хамидовна (5а) 

22.12.2012 г. Хасанова Лейла  

Хамидовна (8в) 

13.11.2009 г. Адаптация в новом 

социальном 

окружении 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

3 Попандопуло 

Нина 

Витальевна 

(6а) 

14.10.2010 г. Никитченко 

Виолетта  

Владимировна 

(8в) 

26.05.2009 г. Повышение 

мотивации в 

обучении и 

успешная 

социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

4 Махмудов 

Айдын  

Русланович 

(8в) 

27.08.2009 г.  Бадалова Асия   

Январбековна 

(8в) 

18.07.2009 г.  Формирование 

базовых УУД, 

помощь в учебе 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

5 Усманов 

Равшан  

Гулалиевич 

(8в) 

26.06.2009  г. Лоладзе Саддам  

Хусейнович (8в) 

04.11.2009 г. Формирование 

базовых УУД, 

помощь в учебе, 

коррекция 

нарушений в 

поведении 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

6 Изнуллаева 

Арзу  

Муратовна (8в) 

10.10.2009 г. Ермоленко 

Надежда 

Васильевна (кл. 

руководитель) 

20.05.1990 г. Формирование 

базовых УУД, 

помощь в учебе 

«учитель

-ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 



 

№ ФИО 

наставляемого 

Дата 

рождения 

наставляемого 

ФИО 

наставника 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничества 

Дата 

окончания 

программы 

наставничества 

1 Адахамов 

Аслан 

Исрафильевич 

(9а) 

26.09.2008 Кравцова 

Диана 

Сергеевна 

(9а) 

11.02.2008 Повышение 

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

2 Айдинов 

Исмаил 

Исламович (9а) 

18.10.2008 Сулейманова 

Фарида 

Мавлудовна 

(9а) 

15.05.2008 Повышение 

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

3 Борисов 

Владислав 

Викторович 

(9а) 

21.09.2008 Фазаилова 

Ливаза 

Тофиковна 

(9а) 

25.11.2008 Повышение 

мотивации к 

обучению 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

4 Савин Никита 

Владимирович 

(9а) 

06.08.2008  Шамилова 

Лейла 

Рамазановна 

(9а) 

02.03.2008  Повышение 

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

5 Шемет Данил 

Денисович (9а) 

24.06.2008 Шакула 

Мария 

Евгеньевна 

(9а) 

16.05.2008 Повышение 

успеваемости 

Ученик-ученик 01.09.2023 24.05.2024 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

наставляемого 
(класс) 

Дата 

рождения 

наставляемо

го 

Ф.И.О. наставника 

(класс)  

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата вступления в 

программу 

наставничества 

Дата окончания 

программы 

наставничества 

№ Ф.И.О 
наставляемого 
(класс) 

Дата 

рождения  
наставляемого 

Ф.И.О 
наставника  
(класс)  

Дата  
рождения  
наставника  

Запрос  Форма  
наставничества 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничества  

Дата 

окончания 

программы 

наставничества  

1 Илькевич 

Дмитрий 

Олегович (9б 

класс) 

13.04.2007г. Элисова Жамиля 

Замоновна (9б 
класс) 

10.08.2008 г. Сопровождение 

включения 

ребенка с ОВЗ в 

образовательное 

пространство 

школы 

ученик -ученик 01.09.2023г. 24.05.2024 г. 

2 Плотников Артем 

Николаевич (9б 
класс) 

21.01.2009 г. Бондаренко Антон 

Андреевич (9б 

класс) 

17.10.2008 г. Повышение 

мотивации к 

обучению 

ученик -ученик 01.09.2023г. 24.05.2024 г. 

3 Чудинов Руслан 

Олегович (9б 

класс) 

05.09.2008 г. Скрипин 

Владислав 

Сергеевич (9б 

класс) 

05.12.2007 г. Сопровождение 

включения 

ребенка с ОВЗ в 

образовательное 

пространство 

школы 

ученик -ученик 01.09.2023г. 24.05.2024 г. 



1 Амуршаев 

Тельман 
Анварбекович 

(9в) 

16.10.2008 Генеберг Милана 

Витальевна (9в) 

25.12.2008 повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация, 

коррекция 

нарушений в 

поведении, 

формирование 

базовых УУД.  

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

2 Кузнецов 

Ярослав 

Максимович 

(9в) 

16.08.2008 Сердюкова Анна 

Алексеевна (9в) 

03.10.2008 повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация, 

коррекция 

нарушений в 

поведении, 

формирование 

базовых УУД.  

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

3 Заутадзе Аслан 

Мурадович (9в) 

01.01.2009 Байрамова 

Ильмира 

Халитовна (9в) 

03.09.2008 повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация, 

коррекция 

нарушений в 

поведении, 

формирование 

базовых УУД.  

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

4 Махмудов 

Мурат 

Русланович 

(9в) 

14.07.2008 Путурадзе Карим 

Сарвалович (9в) 

07.11.2008 повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация, 

коррекция 

нарушений в 

поведении, 

формирование 

базовых УУД.  

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 



5 Шахвалатов 

Иса 

Муслимович 

(9в) 

11.11.2008 Мурадова 

Эльмира 

Мустафаевнат (9в) 

05.04.2008 повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация, 

коррекция 

нарушений в 

поведении, 

формирование 

базовых УУД.  

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень среднего общего образования. 

№ Ф.И.О. 

наставляемого 
(класс) 

Дата рождения 

наставляемого 
 

Ф.И.О. 

наставника 
(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос  Форма 

наставничест

ва 

Дата 

вступления в 

программу 

Дата 

окончания 

программы 

наставничества 

1 Мамедова Гульбаяз 

Озодбековна 

( 10 а класс) 

17.11.2007 Кибарова 

Самира 

Руслановна 
( 10 а класс) 

18.11.2007 Повышение 

успеваемости 

по 

обществознан

Ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 



ию 

2 Азимов Али 

Рустамович 
( 10 а класс) 

27.12.2007 Шапазов 

Мардали 

Мусоддинович 
( 10 а класс) 

23.01.2008 Повышение 

успеваемости 

по русскому 

языку 

Ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

3 Шахбазов Рамазан 

Рахимович 
( 10 а класс) 

17.09.2007 Азимов Али 

Рустамович 
( 10 а класс) 

27.12.2007 Повышение 

успеваемости 

по 

математике 

Ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

4 Раджабов 

Ахмеджан 

Закирович( 10 а 

класс) 
 

26.07.2007 Байрамова 

Лейла 

Рустамовна 

( 10 а класс) 

06.10.2007 Повышение 

успеваемости 

по 

математике 

Ученик-

ученик 

01.09.2023 24.05.2024 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

№ Ф.И.О. 

Наставляемого 
(класс)  

Дата рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника  
(класс) 

Дата 

рождения 
наставника 

Запрос Форма 
наставничества 

Дата вступления в 

программу 

наставничества 

Дата окончания 

программы 

наставничества  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

наставляемого 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника 

(класс) 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставни

чества 

Дата 

вступления в 

программу 

наставничества 

Дата 

окончания 

программы 

наставничества 

1 Сулейманов 

Таштан 

Махсудович 

(10б) 

13.02.2007 г. Лоладзе 

Алишан 

Вохидович 

(10б) 

12.02.2008 г. Повышение 

мотивации в 

обучении,   

помощь в учебе 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

2 Хасанов 

Исмоил 

Хамидович 

(10б) 

26.02.2008 г. Панчехина 

Инна 

Александровна 

13.03.1975 г. Формирование 

базовых УУД, 

помощь в учебе 

«ученик-

учитель» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

3 Завутадзе 

Сонгуль 

Алиевна (5б) 

21.02.2011 г. Азалханова 

Камола 

Тошпулатовна 

(10б) 

04.11.2007 г. Успеваемость «ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

4 Сулейманов 

Исмаил 

Мавлудович 

(5б) 

21.10.2011 г. Таштанов 

Жасим 

Каримович 

(10б) 

01.05.2007 г. Успеваемость «ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 

5 Туранов 

Руслан 

Аласкарович 

(5б) 

10.09.2011 г. Еремина 

Марина 

Валерьевна 

(10б) 

18.01.2008 г. Успеваемость «ученик-

ученик» 

01.09.2023 г. 24.05.2024 г. 



1 Бадалян Луиза 

Геворговна 

11 кл. 

14.08.2006г Иванова Марина 

Дмитриевна 

15.07.1079г Успешная сдача 

ЕГЭ по 

обществознанию 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

2 Медведева 

Екатерина 

Николаевна  

11кл. 

02.01.2007г Иванова Марина 

Дмитриевна 

15.07.1079г Успешная сдача 

ЕГЭ по 

обществознанию 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

3 Сулейманова 

Наргиза 

Юсуфовна 11кл. 

20.09.2006г Иванова Марина 

Дмитриевна 

15.07.1079г Успешная сдача 

ЕГЭ по 

обществознанию 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

4 Мамедов Навруз 

Илесович  

11кл. 

26.01.2007г Парпула 

Виктория 

Валериевна 

11.03.1984г Успешная сдача 

ЕГЭ по химии 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

5. Шахвалатова 

Юлдуз 

Байрамовна   
11 кл. 

12.06.2006г Парпула 

Виктория 

Валериевна 

11.03.1984г Успешная сдача 

ЕГЭ по химии 

«учитель-

ученик» 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

6. Петрушка 

Анастасия 

Ивановна  11 кл. 

21.06.2006г Романенко 

Артѐм 

Владимирович 

11 кл. 

12.05.2006г. Повышение 

мотивации к 

обучению и 

успешная 

социализация 

«ученик-

ученик» 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

 

Учителя. 

 

№ 

Ф.И.О. 

Наставляемого 

Дата рождения 

наставляемого 

Ф.И.О. 

наставника 

Дата 

рождения 

наставника 

Запрос Форма 

наставничества 

Дата вступления в 

программу 

наставничества 

Дата окончания 

программы 

наставничества  

1 Воскобойникова 

Светлана 

Александровна 

 Долматова 

Валентина 

Николаевна 

 Методическое 

сопровождение 

начинающего 

администратора 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

2 Лесникова Нина 

Петровна 

 Ткаченко 

Хадижат 

Рамазановна 

 Методическое 

сопровождение 

молодого 

специалиста 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 



3 Кучин Сергей 

Викторович 

 Спасибова 

Елена 

Викторовна 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

4 Моисеенко 

Ирина Юрьевна 

 Спасибова 

Елена 

Викторовна 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

5. Сорокин 

Николай 

Николаевич 

 Спасибова 

Елена 

Викторовна 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

6. Таштанова 

Каролина 

Халисовна 

 Панчехина 

Елена 

Григорьевна 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

7 Савчук 

Александра 

Николаевна 

 Сорокин 

Николай 

Николаевич 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

8 Белогубова 

Ольга 

Владимировна 

 Никитюк 

Наталия 

Ивановна 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

9 Парпула 

Виктория 

Валерьевна 

 Никитюк 

Наталия 

Ивановна 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

10 Гончарова 

Екатерина 

Леонидовна 

 Никитюк 

Наталия 

Ивановна 

 Устранение 

профессиональных 

дефицитов 

учителя 

Учитель-

учитель 

01.09.2023г 24.05.2024г. 

 


